
     Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

        ΝΙΚΗΣ 4,  105 63 ΑΘΗΝΑ 

  ΤΗΛ. 210 329 1200, FAX : 210 322 1772  

            

                                                                                     Αθήνα, 28/06/2024 

                       Αρ. Πρωτ. : 24078 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
 
Έχοντας υπόψη: 

• το Π.Δ. της 27.11/14.12.26 «περί κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του 

Τ.Ε.Ε. κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 430 Α΄/ 1926), ως ισχύει, 

• την υπ’ αριθμ.  A89/Σ17/2023 (ΑΔΑ:6ΟΣΘ46Ψ842-ΧΟ2)  απόφαση της ΔΕ του 

ΤΕΕ για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με 

Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά με Βάση τη 

βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης «ΤΟΠΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ (ΔΕ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-

ΧΟΡΤΙΑΤΗ)», 

• την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 22449/26-07-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013156168) 

Διακήρυξη του Διαγωνισμού, 

• την υπ’ αρ. Α48/Σ27/2023 (ΑΔΑ:Ψ2ΝΓ46Ψ842-6ΤΚ) απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ 

για τη Συγκρότηση Επιτροπής  για το Διαγωνισμό με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών (σε Τήματα) Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά 

βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής για την Εκπόνηση «ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ - ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ (Γ2)», 

• την υπ’ αρ. Α83/Σ41/2023 (ΑΔΑ: ΡΑΖΡ46Ψ842-3ΟΟ)  Απόφαση της Δ.Ε. του 

ΤΕΕ για την Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 

Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με 

Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης 

Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της Μελέτης 

του ως άνω διαγωνισμού, 

ΑΔΑ: ΡΟ0346Ψ842-Λ3Χ





• την υπ’ αριθμ. πρωτ.. ΤΕΕ 3190/23-01-2024 (ΑΔΑ: 60ΞΨ46Ψ842-Λ51)  

απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ για την Αξιολόγηση και Βαθμολόγηση Οικονομικών 

Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με 

Κριτήριο Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει 

Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας – Τιμής για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση 

μελέτης ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ - ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ (Γ2),  

• την υπ’ αριθμ. Α48/Σ41/2022 (ΑΔΑ:930746Ψ842-ΠΛ3) απόφαση της ΔΕ του 

ΤΕΕ για μεταβίβαση αρμοδιότητάς της για τη λήψη αποφάσεων που αφορούν στην 

έγκριση πρακτικών αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και πληρότητας 

δικαιολογητικών κατακύρωσης στον Πρόεδρο του ΤΕΕ Γεώργιο Στασινό, 

• το από 21.06.2024 Πρακτικό ΙΙΙ ελέγχου Δικαιολογητικών Προσωρινού 

Αναδόχου – Κατακύρωσης της Επιτροπής Διενέργειας του ως άνω Διαγωνισμού, 

σύμφωνα με το οποίο :  

 

«…Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

• Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως ισχύει. 

• Την υπ’ αρ. πρωτ.: 22449/26-07-2023 Διακήρυξη. 

• Τις υπ’ αρ. πρωτ.: 22735/28-07-2023, 26474/07-09-2023 Επιστολές του Προέδρου του 

ΤΕΕ. 

• Την υπ’ αρ. Α83/Σ41/2023 (ΑΔΑ: ΡΑΖΡ46Ψ842-3ΟΟ) Απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΤΕΕ σχετικά με την έγκριση του Πρακτικού Ι Αποσφράγισης – Ελέγχου 

Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών του ως άνω 

διαγωνισμού. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΤΕΕ 3190/23-01-2024 (ΑΔΑ: 60ΞΨ46Ψ842-Λ51) Απόφαση του 

Προέδρου του ΤΕΕ έγκρισης του Πρακτικού ΙΙ Αποσφράγισης – Αξιολόγησης και 

Βαθμολόγησης Οικονομικών Προσφορών του ως άνω διαγωνισμού και ανάδειξης της 

Ένωσης Οικονομικών Φορέων: {ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΑΜΟΣΧΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Ε.Ε. – MTC ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΑΙΚ. ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ε.Ε. – ΝΕΞΟΥΣ ΝΤΙΖΑΙΝ ΣΤΟΥΝΤΙΟ Ε.Ε. – 

ORBIS ENGINEERING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ι.Κ.Ε. – ORBIS ENGINEERING 

- ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΤΗΣ Κ. - ΚΑΝΔΗΛΑ Θ. Ο.Ε. - ΚΑ.ΠΑ. ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ο.Ε.}, Αριθμός 

Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 302788 ως Προσωρινού Αναδόχου. 

• Την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ: 5164/06-02-2024 Πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής μέσω 

της λειτουργίας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον Προσωρινό Ανάδοχο 

ΑΔΑ: ΡΟ0346Ψ842-Λ3Χ





για την υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών κατακύρωσης που 

προβλέπονται στην Διακήρυξη. 

• Την από 14-02-2024 υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Προσωρινού 

Αναδόχου μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

• Την από 14-02-2024 υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Προσωρινού 

Αναδόχου μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στο Τμήμα 

21 (Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 198974). 

• Την από 14-02-2024 υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Προσωρινού 

Αναδόχου μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στο Τμήμα 

25 (Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 198978). 

• Την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ: 13964/09-04-2024 Πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής μέσω 

της λειτουργίας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον Προσωρινό Ανάδοχο για 

την υποβολή ελλειπόντων δικαιολογητικών σύμφωνα με το Άρθρο 5, παρ. γ της 

Διακήρυξης. 

• Την από 16-04-2024 υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Προσωρινού 

Αναδόχου μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

• Την από 16-04-2024 υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Προσωρινού 

Αναδόχου μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στο Τμήμα 

21 (Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 198974). 

Προχώρησε, σε κλειστές συνεδρίες,  στον έλεγχο του ηλεκτρονικού φακέλου των δικαιολογητικών 

του Προσωρινού Αναδόχου, της Ένωσης Οικονομικών Φορέων: {ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΑΡΑΜΟΣΧΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. – MTC ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

- ΑΙΚ. ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ε.Ε. – ΝΕΞΟΥΣ ΝΤΙΖΑΙΝ 

ΣΤΟΥΝΤΙΟ Ε.Ε. – ORBIS ENGINEERING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ι.Κ.Ε. – ORBIS 

ENGINEERING - ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΤΗΣ Κ. - ΚΑΝΔΗΛΑ Θ. Ο.Ε. - ΚΑ.ΠΑ. ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

Ο.Ε.}, Αριθμός Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 302788, με Οικονομική Προσφορά 547.948,34 ευρώ 

(χωρίς Απρόβλεπτα και ΦΠΑ), με μέση τεκμαρτή έκπτωση 8,66% επί του συνόλου της 

προεκτιμώμενης αμοιβής της Υπηρεσίας και με συνολική βαθμολογία 81,29, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στα άρθρα 5 και 22 της οικείας Διακήρυξης. 

Κατόπιν εξέτασης όλων των ανωτέρω δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι αυτά είναι σύμφωνα 

με τις απαιτήσεις των άρθρων 5 και 22 της οικείας Διακήρυξης. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού  

Εισηγείται 

Την κατακύρωση της σύμβασης «ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ-ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ (Γ2)» – 

Τμήμα 33: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ (ΔΕ 

ΑΔΑ: ΡΟ0346Ψ842-Λ3Χ





ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ, ΠΥΛΑΙΑΣ, ΧΟΡΤΙΑΤΗ), (Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 

198988), στην Ένωση Οικονομικών Φορέων: {ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΑΜΟΣΧΟΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. – MTC ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΑΙΚ. ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ 

ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ε.Ε. – ΝΕΞΟΥΣ ΝΤΙΖΑΙΝ ΣΤΟΥΝΤΙΟ Ε.Ε. – 

ORBIS ENGINEERING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ι.Κ.Ε. – ORBIS ENGINEERING - 

ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΤΗΣ Κ. - ΚΑΝΔΗΛΑ Θ. Ο.Ε. - ΚΑ.ΠΑ. ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ο.Ε.}, Αριθμός 

Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 302788, με Οικονομική Προσφορά 547.948,34 ευρώ (χωρίς Απρόβλεπτα 

και ΦΠΑ), με μέση τεκμαρτή έκπτωση 8,66% επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής της 

Υπηρεσίας …» 

 

αποφασίζει 

 

α) Την έγκριση του από 21.6.2024 Πρακτικού ΙΙΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ - ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ της Επιτροπής του Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο Ανάθεσης την 

Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης 

Ποιότητας - Τιμής για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση μελέτης «ΤΟΠΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ (ΔΕ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ, ΠΥΛΑΙΑΣ, 

ΧΟΡΤΙΑΤΗ)» 

 

β) Την κατακύρωση της σύμβασης «ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ-ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ (Γ2)» – Τμήμα 

33: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ (ΔΕ 

ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ, ΠΥΛΑΙΑΣ, ΧΟΡΤΙΑΤΗ), (Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 

198988), στην Ένωση Οικονομικών Φορέων: {ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΑΜΟΣΧΟΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. – MTC ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΑΙΚ. ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ε.Ε. – ΝΕΞΟΥΣ ΝΤΙΖΑΙΝ ΣΤΟΥΝΤΙΟ Ε.Ε. – ORBIS 

ENGINEERING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ι.Κ.Ε. – ORBIS ENGINEERING - 

ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΤΗΣ Κ. - ΚΑΝΔΗΛΑ Θ. Ο.Ε. - ΚΑ.ΠΑ. ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ο.Ε.}, Αριθμός 

Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 302788, με Οικονομική Προσφορά 547.948,34 ευρώ (χωρίς 

Απρόβλεπτα και ΦΠΑ), με μέση τεκμαρτή έκπτωση 8,66% επί του συνόλου της προ 

εκτιμώμενης αμοιβής της Υπηρεσίας. 

ΑΔΑ: ΡΟ0346Ψ842-Λ3Χ





γ) Την ανάρτηση της παρούσας απόφασης, στη Διαύγεια και στο ΕΣΗΔΗΣ και όπου 

αλλού απαιτείται προς ενημέρωση όλων των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων. 

 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα 

άρθρα 360 έως 372 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει. 

 

 Πρόεδρος 

 
 
 
 

                                           Γιώργος Ν. Στασινός 

 

ΑΔΑ: ΡΟ0346Ψ842-Λ3Χ




		2024-06-28T12:24:29+0300
	Athens




